
Specifický cíl (SC) Oblast Celková částka (EFFR)
Z toho - Více rozvinuté 

regiony

Z toho - Přechodové 

regiony

Z toho - Méně rozvinuté 

regiony

SC 1.1
 eGovernment a 

kybernetická bezpečnost 
12 424 093 301 Kč       1 111 182 800 Kč         7 279 733 706 Kč            4 033 176 795 Kč             

SC 2.1
 Integrovaný záchranný 

systém (IZS) 
8 858 973 130 Kč         -  Kč                            4 189 160 626 Kč            4 669 812 504 Kč             

SC 2.2
 Zelená infrastruktura měst a 

obcí 
13 795 964 504 Kč       2 538 269 948 Kč         5 507 216 649 Kč            5 750 477 908 Kč             

SC 3.1 Silnice II. třídy 10 249 984 665 Kč       -  Kč                            3 830 833 794 Kč            6 419 150 871 Kč             

SC 4.1  Vzdělávací infrastruktura 14 179 772 562 Kč       367 500 000 Kč            5 017 031 331 Kč            8 795 241 231 Kč             

SC 4.2  Sociální infrastruktura 9 121 166 103 Kč         -  Kč                            3 313 080 880 Kč            5 808 085 224 Kč             

SC 4.3
 Infrastruktura ve 

zdravotnictví 
9 641 791 128 Kč         -  Kč                            3 502 187 486 Kč            6 139 603 642 Kč             

SC 4.4
 Kulturní dědictví a cestovní 

ruch 
8 904 791 193 Kč         -  Kč                            3 234 487 011 Kč            5 670 304 182 Kč             

SC 5.1
 Komunitně vedený místní 

rozvoj (CLLD) 
8 032 075 223 Kč         -  Kč                            2 917 490 429 Kč            5 114 584 794 Kč             

SC 6.1  Čistá a aktivní mobilita 20 371 428 707 Kč       245 000 000 Kč            8 629 863 340 Kč            11 496 565 367 Kč           

SC 7.1 Technická pomoc 2 090 896 322 Kč         77 100 692 Kč              857 869 313 Kč                1 155 926 317 Kč             

celkem 117 670 936 835 Kč     4 339 053 439 Kč         48 278 954 563 Kč          65 052 928 833 Kč          

Specifický 

cíl (SC)
Aktivita Podíl SC Celkem alokace EFRR v Kč Z toho ITI EFRR Kč

Z toho Individuální 

projekty EFRR Kč

Individuální projekty - 

více rozvinuté regiony

Individuální projekty - 

přechodové regiony

Individuální projekty - 

méně rozvinuté regiony

SC 1.1 eGovernment 50,0% 6 212 046 650 Kč                   116 234 472 Kč            6 095 812 179 Kč         555 591 400 Kč                3 583 375 530 Kč             1 956 845 249 Kč             

SC 1.1 elektronické zdravotnictví 20,0% 2 484 818 660 Kč                   -  Kč                            2 484 818 660 Kč         222 236 560 Kč                1 455 946 741 Kč             806 635 359 Kč                

SC 1.1 kybernetická bezpečnost 30,0% 3 727 227 990 Kč                   -  Kč                            3 727 227 990 Kč         333 354 840 Kč                2 183 920 112 Kč             1 209 953 038 Kč             

SC 2.1 modernizace IZS - policie 48,0% 4 252 307 102 Kč                   -  Kč                            4 252 307 102 Kč         -  Kč                                2 010 797 100 Kč             2 241 510 002 Kč             

SC 2.1 modernizace IZS - záchranné služby 20,0% 1 771 794 626 Kč                   -  Kč                            1 771 794 626 Kč         -  Kč                                837 832 125 Kč                933 962 501 Kč                

SC 2.1 modernizace IZS - hasiči 32,0% 2 834 871 402 Kč                   -  Kč                            2 834 871 402 Kč         -  Kč                                1 340 531 400 Kč             1 494 340 001 Kč             

SC 2.2 veřejná prostranství 100,0% 13 795 964 504 Kč                 4 541 679 586 Kč         9 254 284 918 Kč         2 538 269 948 Kč            3 363 003 555 Kč             3 353 011 415 Kč             

SC 3.1 silnice II. Třídy 100,0% 10 249 984 665 Kč                 -  Kč                            10 249 984 665 Kč       -  Kč                                3 830 833 794 Kč             6 419 150 871 Kč             

SC 4.1 mateřské školy 25,0% 3 544 943 140 Kč                   1 593 951 606 Kč         1 950 991 534 Kč         -  Kč                                535 064 392 Kč                1 415 927 142 Kč             

SC 4.1 základní školy 43,0% 6 097 302 201 Kč                   2 846 325 495 Kč         3 250 976 707 Kč         -  Kč                                1 356 632 012 Kč             1 894 344 695 Kč             

SC 4.1 střední školy 22,0% 3 119 549 964 Kč                   -  Kč                            3 119 549 964 Kč         367 500 000 Kč                999 627 022 Kč                1 752 422 941 Kč             

SC 4.1 neformální vzdělávání 5,0% 708 988 628 Kč                       304 593 583 Kč            404 395 045 Kč            -  Kč                                154 227 153 Kč                250 167 892 Kč                

SC 4.1 speciální vzdělávání 5,0% 708 988 628 Kč                       -  Kč                            708 988 628 Kč            -  Kč                                257 525 917 Kč                451 462 711 Kč                

SC 4.2 sociální bydlení 30,0% 2 736 349 831 Kč                   363 855 047 Kč            2 372 494 784 Kč         -  Kč                                780 454 637 Kč                1 592 040 147 Kč             

SC 4.2 sociální služby 70,0% 6 384 816 272 Kč                   1 579 540 842 Kč         4 805 275 430 Kč         -  Kč                                1 676 633 114 Kč             3 128 642 316 Kč             

SC 4.3 urgentní příjmy 39,1% 3 769 230 769 Kč                   -  Kč                            3 769 230 769 Kč         -  Kč                                1 369 097 573 Kč             2 400 133 196 Kč             

SC 4.3 integrovaná péče - psychiatrie 8,8% 848 076 923 Kč                       -  Kč                            848 076 923 Kč            -  Kč                                308 046 954 Kč                540 029 969 Kč                

SC 4.3 integrovaná péče - paliativa 2,9% 282 692 308 Kč                       -  Kč                            282 692 308 Kč            -  Kč                                102 682 318 Kč                180 009 990 Kč                

SC 4.3 integrovaná péče - onkologie 4,9% 471 153 846 Kč                       -  Kč                            471 153 846 Kč            -  Kč                                171 137 197 Kč                300 016 650 Kč                

SC 4.3 integrovaná péče - následná péče 19,9% 1 914 868 051 Kč                   -  Kč                            1 914 868 051 Kč         -  Kč                                695 537 461 Kč                1 219 330 589 Kč             

SC 4.3 ochrana veřejného zdraví - hygiena 24,4% 2 355 769 231 Kč                   -  Kč                            2 355 769 231 Kč         -  Kč                                855 685 983 Kč                1 500 083 248 Kč             

SC 4.4 památky 40,0% 3 561 916 477 Kč                   1 976 871 534 Kč         1 585 044 943 Kč         -  Kč                                579 100 333 Kč                1 005 944 610 Kč             

SC 4.4 knihovny 20,0% 1 780 958 239 Kč                   832 427 220 Kč            948 531 018 Kč            -  Kč                                419 834 266 Kč                528 696 752 Kč                

SC 4.4 muzea 25,0% 2 226 197 798 Kč                   1 072 983 688 Kč         1 153 214 110 Kč         -  Kč                                469 077 250 Kč                684 136 860 Kč                

SC 4.4 cestovní ruch 15,0% 1 335 718 679 Kč                   473 220 977 Kč            862 497 702 Kč            -  Kč                                301 637 725 Kč                560 859 976 Kč                

SC 5.1 komutnitně vedený místní rozvoj (MAS) 100,0% 8 032 075 223 Kč                   -  Kč                            8 032 075 223 Kč         -  Kč                                2 917 490 429 Kč             5 114 584 794 Kč             

SC 6.1 kolejová vozidla 6,1% 1 243 510 812 Kč                   501 960 573 Kč            741 550 240 Kč            -  Kč                                193 275 876 Kč                548 274 364 Kč                

SC 6.1 ostatní vozidla 28,5% 5 807 710 038 Kč                   2 729 300 487 Kč         3 078 409 551 Kč         245 000 000 Kč                1 244 102 971 Kč             1 589 306 581 Kč             

SC 6.1 cyklostezky 23,2% 4 726 838 952 Kč                   1 730 031 401 Kč         2 996 807 551 Kč         -  Kč                                1 152 241 847 Kč             1 844 565 704 Kč             

SC 6.1 plnící a dobíjecí stanice 6,4% 1 308 111 689 Kč                   421 246 302 Kč            886 865 387 Kč            -  Kč                                347 338 684 Kč                539 526 703 Kč                

SC 6.1 telematika 6,8% 1 389 212 390 Kč                   755 230 229 Kč            633 982 161 Kč            -  Kč                                270 779 155 Kč                363 203 006 Kč                

SC 6.1 přestupní uzly HD 15,2% 3 089 747 048 Kč                   1 684 078 078 Kč         1 405 668 971 Kč         -  Kč                                529 931 967 Kč                875 737 003 Kč                

SC 6.1 bezpečnost 13,8% 2 806 297 777 Kč                   966 448 184 Kč            1 839 849 594 Kč         -  Kč                                695 043 906 Kč                1 144 805 687 Kč             

SC 7.1 technická pomoc 100,0% 2 090 896 322 Kč                   -  Kč                            2 090 896 322 Kč         77 100 692 Kč                  857 869 313 Kč                1 155 926 317 Kč             

celkem 117 670 936 835 Kč               24 489 979 303 Kč       93 180 957 531 Kč       4 339 053 439 Kč            37 846 315 813 Kč           50 995 588 279 Kč           

Poznámka: Od počátku přípravy IROP byl používán kurz 26 Kč/EUR vzhledem k historickému kurzovému vývoji. Na základě aktuálních výsledků šetření prognóz makroekonomického vývoje ČR (tzv. Kolokvium MF ČR), které 

poukazuje na stabilní posilování kurzu, se Řídicí orgán IROP rozhodl s účinností od dne 21. 1. 2022 používat pro přepočty alokací z EUR do Kč, až do další změny, průměrný kurz 24,50 Kč/EUR predikovaný zmíněným Kolokviem

pro rok 2023.

Aktivity IROP 2021-2027 v Kč (EFRR)

Alokace finančních prostředků IROP 

Specifické cíle IROP 2021-2027 v Kč (EFRR)


